
 

1 

 

 

Obec Podůlší  
Zastupitelstvo obce Podůlší 
 

Zápis 

ze zasedání Obecního zastupitelstva obce Podůlší, 
konaného dne 4. 3. 2025, od 18:00 hodin. 

 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Podůlší (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:00 hodin 
starostou obce Davidem Loumou (dále jako „starosta“ nebo „předsedající“).  

Informace o konání zasedání byla na úřední desce Obecního úřadu Podůlší zveřejněna v souladu 
se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 24. 2. 2025 do 5.  3. 2025. Současně byla zveřejněna na 
„elektronické úřední desce“.  

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) 
konstatoval, že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 7 členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

* * * 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající určil ověřovateli zápisu pana Vladimíra Košíčka a paní Květoslavu Šádkovou a 
zapisovatelem pana Petra Stryhala.   

* * * 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 
úřední desce.  

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. Zveřejněný program s pozvánkou je přílohou č. 2 
tohoto zápisu. 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje následující program zasedání: 
 

1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
2) Schválení programu 
3) Kontrola plnění usnesení z minulé veřejné schůze 10. 12. 2024 
4) Informace o průběžném hospodaření obce 
5) Schvalování závazných ukazatelů rozpočtu  
6) Jmenování člena stavebního výboru  
7) Zvonička náves v Dolním Podůlší 
8) Památník u bytovek výsadba 
9) Smlouva o smlouvě budoucí kupní číslo: SOBP/5003/2025  
10) Darovací smlouva s Knihovnou Václava Čtvrtka v Jičíně  
11) Darovací smlouva – DS 56/2025 se Zdravotní klaun, o.p.s.  
12) Dodatek č. 1 ke smlouvě s DIMATEX CS, spol. s r. o. či jiné řešení  
13) Dofinancování dotace na hasičské auto I.  
14) Dofinancování dotace na hasičské auto II.  
15) Dotace na komunální vybavení obce  
16) Dopis na obce k systému zálohování  
17) Schválení Zprávy o uplatňování územního plánu Podůlší za období 2017– 2025 včetně návrhu 

zadání změny č. 1  
18) Obecně závazná vyhláška o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 

a odstraňování komunálních odpadů na území obce Podůlší  
19) Studie revitalizace obecní nádrže v Dolní Podůlší a další postup  
20) Rekonstrukce multifunkčního hřiště – smlouva o dílo pokračování  
21) Návrhy úprav hřiště – pokračování v obnově prostoru  
22) Rozhodnutí o výběru dodavatele „Pořízení požární techniky pro JPO V. Podůlší – II. výzva  
23) Uzavření kupní smlouvy „Pořízení požární techniky pro JPO V. Podůlší – II. výzva“  
24) Rozhodnutí o výběru dodavatele „Vodovod Podůlší – armaturní šachta s redukčním ventilem“  
25) Uzavření smlouvy o dílo „Vodovod Podůlší – armaturní šachta s redukčním ventilem“ 



 

2 

 

 

26) Diskuze, na vědomí, aktuality v řešení a jiné 
 

Výsledek hlasování:    Pro 7    Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
* * * 

 

Bod 1)  
Kontrola usnesení z minulé veřejné schůze obecního zastupitelstva obce ze dne  
10. 12. 2024 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje kontrolu plnění usnesení z minulé veřejné schůze ze dne 10. 
12. 2024. 

Výsledek hlasování:    Pro 7   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
* * * 

Bod 2) 

Informace o průběžném hospodaření obce Podůlší 
Tento bod je na vědomí, nebude navrženo a přijato usnesení z tohoto bodu. 

* * * 

Bod 3) 

Schvalování závazných ukazatelů rozpočtu  
Návrh usnesení: 
Obecní zastupitelstvo pověřuje starostu obce možností změny schválených závazných ukazatelů 
rozpočtu do výše: 
- u výdajů do 200 000,- Kč 
- u příjmů neomezeně 
- u příjmů a výdajů dotačního charakteru neomezeně 

Výsledek hlasování:    Pro 7   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
* * * 

Bod 4) 

Jmenování člena stavebního výboru 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje jmenovaní p. Martina Bergera na uvolněné místo ve 
stavebním výboru od 5. 3. 2025.   

 
Výsledek hlasování:    Pro 7   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4 nebylo schváleno. 
* * * 

Bod 5) 

Zvonička náves v Dolním Podůlší 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje postup řešení zvoničky, kdy budou sepsány připomínky ke 
stávajícímu návrhu a poslány projektantovi k zodpovězení a zapracování. Připomínky budou 
poslány do 15. 3. 2025. 

Výsledek hlasování:    Pro 5   Proti 0  Zdrželi se 2 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
* * * 

Bod 6) 

Památník u bytovek výsadba 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje úpravu řešení prostranství dle domluveného návrhu: 
Přemístění cedule, 1x skalník,  4x keř ,1x živý plot, 1x pietní deska (60x30 z pískovce), 4x růže, 
bez kačírku a chodníčku.  

Výsledek hlasování:    Pro 7   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
* * * 

Bod 7) 

Smlouva o smlouvě budoucí kupní číslo: SOBP/5003/2025  
Návrh usnesení: 



 

3 

 

 

Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí kupní č. SOBP/5003/2025 dle 
přílohy č. 4 tohoto zápisu. 

Výsledek hlasování:    Pro 7   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
* * * 

Bod 8) 
Darovací smlouva s Knihovnou Václava Čtvrtka v Jičíně  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje darovací smlouvu s Knihovnou Václava Čtvrtka v Jičíně dle 
přílohy č. 5 tohoto zápisu. 

Výsledek hlasování:    Pro 7   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
* * * 

Bod 9) 
Darovací smlouva – DS 56/2025 se Zdravotní klaun, o. p. s.  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje darovací smlouvu DS56/2025 se Zdravotní klaun o. p. s dle 
přílohy č. 6 tohoto zápisu. 

Výsledek hlasování:    Pro 5   Proti 0  Zdrželi se 2 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
* * * 

Bod 10) 
Dodatek č. 1 ke smlouvě s DIMATEX CS, spol. s r. o. či jiné řešení  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje řešení s firmou Dimatex CS spol, s.r.o. formou nákupu 
výrobku – stojan na kola OS031, 

Výsledek hlasování:    Pro 7   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
* * * 

Bod 11) 
Dofinancování dotace na hasičské auto I.  

Návrh usnesení k dotaci MAS přes IROP: 
Zastupitelstvo obce Podůlší se zavazuje dofinancovat rozdíl mezi celkovou cenou DA a 
poskytnutou dotací do plné výše z vlastních zdrojů. 

Výsledek hlasování:    Pro 7   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
* * * 

Bod 12) 
Dofinancování dotace na hasičské auto II.  

Návrh usnesení k dotaci MV: 
Zastupitelstvo obce Podůlší se zavazuje dofinancovat rozdíl mezi celkovou cenou DA a 
poskytnutou dotací do plné výše z vlastních zdrojů. 

Výsledek hlasování:    Pro 7   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
* * * 

Bod 13) 
Dotace na komunální vybavení obce  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší aktuálně neschvaluje pořízení komunální techniky (příkopové 
sekačky za traktor). 

Výsledek hlasování:    Pro 7   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 
* * * 

Bod 14) 
Dopis na obce k systému zálohování  

Tento bod je na vědomí 
* * * 

Bod 15) 
Schválení Zprávy o uplatňování územního plánu Podůlší za období 2017– 2025 včetně návrhu 
zadání změny č. 1  



 

4 

 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo Obce Podůlší schvaluje zprávu o uplatňování územního plánu Podůlší za období 
2017-2025 včetně návrhu zadání změny č. 1. 
Rozhodlo z vlastního podnětu a na návrh podnětů občana obce nebo osoby, která má vlastnická 
práva k pozemku na území obce dle s ust. § 109 odst. 1, písm. e), o pořízení změny č. 1 územního 
plánu Podůlší.  
Pořizována bude obecním úřadem Podůlší ve smyslu ust. § 46 odst. 1, písm. d) stavebního zákona 
v souladu s § 46 odst. 2 písm. c), který na základě příkazní smlouvy zajistil výkon územně 
plánovací činnosti prostřednictvím osoby, která splňuje kvalifikační požadavky pro výkon 
územně plánovací činnosti.   
Zastupitelstvo obce rozhodlo o sloučení společného jednání a veřejného projednání.  
Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje zpracovatele změny č. 1 územního plánu Podůlší REGIO, 
projektový ateliér s.r.o., IČO: 26002337, Hořická 50, 500 02 Hradec Králové, zastoupený 
jednatelkou Ing. arch. Janou Šejvlovou.  
Zastupitelstvo obce podmiňuje pořízení změny č. 1 ÚP Podůlší úhradou nákladů – v poměrné výši 
podle m2 dle § 111 odst. 4 v souladu s § 92 stavebního zákona.  
Zastupitelstva obce Podůlší určuje v souladu ustanovení § 49 stavebního zákona s starostu obce 
Davida Loumu, aby spolupracoval s pořizovatelem změny č. 1 Územního plánu Podůlší v rozsahu 
stanoveném stavebním zákonem (určený čen zastupitelstva). 

Výsledek hlasování:    Pro 6   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 
* * * 

Bod 16) 
Obecně závazná vyhláška o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů na území obce Podůlší  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o stanovení systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění využívání a odstraňování komunálních odpadů na území 
obce Podůlší dle přílohy č. 10 tohoto zápisu.   

Výsledek hlasování:    Pro 7    Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 
* * * 

Bod 17) 
Studie revitalizace obecní nádrže v Dolní Podůlší a další postup  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje zpracování PD na revitalizaci požární nádrže a podání 
žádosti o dotaci. 

Výsledek hlasování:    Pro 4   Proti 3  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 16 bylo schváleno. 
* * * 

Bod 18) 
Rekonstrukce multifunkčního hřiště – smlouva o dílo pokračování 

V tento okamžik je tedy tento bod jen na vědomí 
* * * 

Bod 19) 
Návrhy úprav hřiště – pokračování v obnově prostoru 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje obnovu zbylého oplocení a vytvoření chodníčku podél plotu 
u okálů, zvětšení asfaltové plochy dle nákresu v příloze č. 12 tohoto zápisu.  

Výsledek hlasování:    Pro 7   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 
* * * 

Bod 20) 
Rozhodnutí o výběru dodavatele „Pořízení požární techniky pro JPO V. Podůlší – II. výzva  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje rozhodnutí o výběru dodavatele Pořízení požární techniky 
pro JPO V. Podůlší – II. výzva dle přílohy č. 13 tohoto zápisu.  

Výsledek hlasování:    Pro 7   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 
* * * 



 

5 

 

 

Bod 21) 
Uzavření kupní smlouvy „Pořízení požární techniky pro JPO V. Podůlší – II. výzva“  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje kupní smlouvu na pořízení DA pro jednotku JSDH Podůlší 
s firmou VESTA-AUTO s.r.o. dle přílohy č. 14 tohoto zápisu.   

Výsledek hlasování:    Pro 7   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 19 bylo schváleno. 
* * * 

Bod 22) 
Rozhodnutí o výběru dodavatele „Vodovod Podůlší – armaturní šachta s redukčním ventilem“  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje rozhodnutí o výběru dodavatele Vodovod Podůlší – 
armaturní šachta s redukčním ventilem dle přílohy č. 15 tohoto zápisu. 

Výsledek hlasování:    Pro 7   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 20 bylo schváleno. 
* * * 

Bod 23) 
Uzavření smlouvy o dílo „Vodovod Podůlší – armaturní šachta s redukčním ventilem“ 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje uzavření smlouvy o dílo na stavbu Vodovod Podůlší – 
armaturní šachta s redukčním ventilem s firmou FORMARI s.r.o dle přílohy č. 16 tohoto zápisu.   

Výsledek hlasování:    Pro 7   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 21 bylo schváleno. 
* * * 

Bod 24) – Diskuze, na vědomí, aktuality v řešení a jiné 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 20:25 hod. 
Zasedání přítomni 4 hosté. 


